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Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím

  Havířov - Bludovice Selská, příspěvková organizace

  736 01  Havířov-Bludovice, Selská 429/14

  tel. 596434093, email: pzs.bludovice@seznam.cz
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012
1. Charakteristika školy

1.1

- název školy (dle ZL) : Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím
                                       Havířov – Bludovice Selská, příspěvková organizace
- sídlo ( dle ZL) : Havířov – Bludovice, Selská 14/429, PSČ 736 01
- IČ  :  75 027 577 ,      IZO : 600 136 272

- vznik školy : 1911

- zřizovatel : Statutární město Havířov, okres Karviná

                     IČ : 297 488

                     se sídlem : Havířov – Město, Svornosti 2/86
- e-mailová adresa : pzs.bludovice@seznam.cz
- www stránky : http://psp-bledowice.ic.cz 
- ředitel :  Mgr. Roman Kaderka
- součásti školy : 1. školní družina

                            2. výdejna stravy

                            3. mateřská škola
1.2

- zaměření školy : škola s polským jazykem vyučovacím

- profilace předškolního zařízení : mateřská škola s polským jazykem vyučovacím

1.3

· materiálně technické podmínky – vybavení školy: 

Stávající vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou, sportovním zařízením je uspokojivé, je však nadále doplňováno z dostupných finančních prostředků a rozvojového projektu EU “Investice do rozvoje vzdělání“. Dvě odborné učebny a dvě  kmenové třídy jsou vybaveny  interaktivními tabulemi ( z čeho jedna je v zápůjčce).
 Je zřízena učebna přírodovědných předmětů. Počítačová učebna má pro žáky  12 uživatelských míst  s připojením k internetu. Všechny třídy jsou vybaveny  odpovídajícím školním nábytkem ( lavice, židle). Školní družina je vybavena novým nábytkem, stoly i hračkami. Vedle školy je asfaltové a travnaté hřiště, které je po rekonstrukci v současné době je  ve správě SSRZ.  V části budovy je mateřská škola. V celé škole proběhlo během června až září 2011  zateplení budovy a výměna oken v rámci projektu“Snižování spotřeby energie v ZŠ Selská, Havířov“. Do budoucna by byla vhodná oprava střešní krytiny.

1.4

- rada školy :  pracuje od roku 2006, nyní ve složení : ing. Lech Kowalczyk,

                      ing. František Jasiok a Mgr. Halina Chmielová
-dětský parlament : je zřízen a  aktivně pracuje

1.5

- přehled o počtu tříd a počtu dětí a žáků – celkem (u ZŠ v členění na 1. a 2. stupeň)

	Mateřská škola

	počet tříd
	počet dětí
	průměrná naplněnost na třídu

	1
	25
	25


	Základní škola

	1. stupeň
	2. stupeň
	celkem škola

	počet tříd
	počet žáků
	průměrná naplněnost
	počet tříd
	počet žáků
	průměrná naplněnost
	počet tříd
	počet žáků
	průměrná naplněnost

	2
	25
	12,5
	4
	33
	8,25
	6
	58
	9,7


1.6

- přehled o počtu odd. a žáků ŠD a ŠK

	Počet oddělení
	počet žáků
	průměrná naplněnost na odd.

	1
	24
	24


1.7

· vzdělávání dětí, žáků - individuálně integrované děti : 

·  poruchy učení a chování : 
·  mentální postižení : 1 žák
      - počet dojíždějících dětí, žáků z okolních obcí : Těrlicko                    5 žáků

                                                                                   Horní Suchá             4 žáci
                                                                                   Český Těšín              1 žák

                                                                                   Horní Bludovice      1 žák

                                                                                   Šenov                       1 žák   
· do školy dochází žáci ze všech městských částí ( jediná škola s polským jazykem

      vyučovacím na území města).

2. Přehled učebních plánů 

	ročník
	jednací číslo
	typ uč.plánu

(název vzděl.programu)

	1.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	2.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	3.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	4.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	5.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	6.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	7.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	8.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“

	9.
	12/07
	ŠVP „ Nasza Szkoła“


2.
Doplňující zjištění

2.1.
- školní vzdělávací program s využitím:

	Číslo aktivity
	Vyhlašovatel 

(EU,MŠMT,jiné instituce*)

(vlastní projekty)
	Název projektu
	Počet zapojených žáků

	1
	MP Havířov
	Právní vědomí a bezpečné chování, kyberšikana, intolerance 
	33

	2
	Vlastní projekt
	Projektový den Ekologie
	58

	3
	Hasičský sbor
	Požární ochrana
	58

	4
	EU
	e-twinning
	30


2.2
- výuka nepovinného předmětu náboženství:

   Organizačně zajišťuje církev.
2.3
-  spojené ročníky : 1.a4.

                                2,3.a5. 
3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilost

3.1

	Struktura pracovníků

	MŠ
	pedagogičtí zam.
	ostatní zam.
	celkem ped. + ost. zam.

	
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt. počet
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt. počet
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt.počet

	celkem
	2
	
	2,0
	1
	
	0,8
	3
	
	2,8

	ZŠ
	pedagogičtí zam.
	ostatní zam.
	celkem ped. + ost. zam.

	
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt. počet
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt. počet
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt. počet

	celkem
	10
	1
	8,3
	5
	1
	3,7
	15
	2
	12,0


	Struktura pracovníků

	ŠD
	fyz.počet
	z toho muži
	přepočt.počet

	celkem ŠD
	1
	
	0,82


3.2

Odborná a pedagogická způsobilost

 Mateřská škola

	Dosažené vzdělání
	Přepočtený počet učitelů

	VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Mgr.)
	

	VŠ vzdělání zaměřené na předškolní pedagogiku (Bc.)
	

	VOŠ ukončené absolutoriem se zaměřením na předškolní pedagogiku
	

	Středoškolské
	Pedagogické se zaměřením na předškolní pedagogiku
	2,0

	
	Pedagogické
	

	
	Nepedagogické 
	

	CELKEM
	2,0


Základní škola

	Dosažené vzdělání
	Přepočtený počet učitelů

	
	na 1. stupni
	na 2. stupni

	Učitelství pro 1. stupeň ZŠ
	2,0
	

	Učitelství pro 2. stupeň ZŠ
	0,27
	5,99

	Speciální pedagogika
	0,14
	

	VŠ pedagogické pro jiný typ školy
	
	

	VŠ nepedagogické
	DPS
	
	

	
	bez DPS
	
	

	Středoškolské 
	Pedagogické
	
	

	
	Nepedagogické
	
	

	CELKEM
	2,41
	5,99


Výchovné poradenství – počet výchovných poradců na škole 1, dosažené vzdělání : VP  

                                                                                                         ( Ostravská univerzita).

3.3
Kvalifikovanost učitelů a aprobovanost výuky 

Všichni učitelé jsou kvalifikováni.
Aprobovanost :1. stupeň :  98%

                         2. stupeň :  87 %
3.4
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

1. „Śpiewaj z nami…“                                                    1 učitelka 
      2.   Recitace Miłosz                                                           1 učitelka
      3.   Klíčové kompetence                                                    1 učitelka MŠ 
      4.   Praktické činnosti                                                        2 učitelky MŠ
      5.   Evropská integrace v praxi                                          1 učitelka
      6.   Interaktivní tabule                                                        2 učitelky   
4. Údaje o přijímacím řízení nebo zařazování dětí

- zápis dětí do MŠ : 9
- zápis dětí do 1.tř. ZŠ (přípravných tříd) – počet dětí, které se dostavily k zápisu : 9





       - počet žádostí o odklad školní docházky : 0

                                                                    (doporučeno-PPP,SPC,lékařem)

- počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy : 0

- počet žáků osvobozených od povinné školní docházky : 0

- údaje o přijímacím řízení (u ZŠ s rozšířenou výukou) : 0

- údaje o přestupu žáků do škol s rozšířenou výukou : 0

- údaje o počtu žáků přijatých do šesti a osmiletých gymnázií (konzervatoří-osmiletých) : 0

- údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky (SŠ a čtyřleté gymnázia, SOŠ a SOU s maturitou, SOU, OU) : Gymnázium                        7   
                                                 SOŠ maturitní                     3
                                                 SOŠ                                      2
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1

- tabulka prospěchu 

(ročník, počet žáků, 1. a 2.stupeň, celkem škola, i v %, s vyznamenáním, prospěl, neprospěl, neklasifikováni)

	s vyznamenáním
	Prospěli
	neprospěli
	neklasifikováni

	ročník
	počet žáků celkem
	počet žáků
	 %
	počet žáků
	 %
	počet žáků
	 %
	počet žáků
	 %

	1.
	6
	6
	100
	0
	0
	
	
	
	

	2.
	7
	7
	100
	0
	0
	
	
	
	

	3.
	3
	3
	100
	0
	0
	
	
	
	

	4.
	4
	4
	100
	0
	0
	
	
	
	

	5.
	5
	4
	80
	1
	20
	
	
	
	

	1.stupeň
	25
	24
	96
	1
	4
	
	
	
	

	6.
	6
	2
	33
	4
	67
	
	
	
	

	7.
	8
	5
	63
	3
	37
	
	
	
	

	8.
	7
	5
	71
	2
	29
	
	
	
	

	9.
	12
	5
	42
	7
	58
	
	
	
	

	2.stupeň
	33
	17
	52
	16
	48
	
	
	
	

	celkem škola
	58
	41
	71
	17
	29
	
	
	
	


5.2

- tabulka klasifikace chování

(ročník, počet žáků, 1. a 2. stupeň, celkem škola, velmi dobré, uspokojivé, neuspokojivé, výchovná opatření-pochvaly a jiná ocenění, napomenutí TU, důtka TU, důtka ŘŠ)

	ročník
	počet žáků celkem
	velmi dobré
	uspokojivé
	neuspokojivé
	pochvaly a jiná ocenění
	napomenutí TU
	důtka TU
	důtka ŘŠ

	1.
	6
	6
	
	
	
	
	
	

	2.
	7
	7
	
	
	
	
	
	

	3.
	3
	3
	
	
	
	
	
	

	4.
	4
	4
	
	
	
	
	
	

	5.
	5
	5
	
	
	
	
	
	

	1.stupeň
	25
	25
	
	
	
	
	
	

	6.
	6
	6
	
	
	
	
	6
	1

	7.
	8
	8
	
	
	4
	
	1
	1

	8.
	7
	7
	
	
	8
	
	
	

	9.
	12
	12
	
	
	
	
	
	1

	2.stupeň
	33
	33
	
	
	12
	
	
	

	celkem škola
	58
	58
	
	
	12
	
	7
	3


5.3

- nad rámec – dosažený průměrný prospěch na třídu v daném ročníku 

	třída ZŠ
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	Průměrný prospěch  tř.
	1,00
	1,04
	1,03
	1,20
	1,49
	1,67
	1,66
	1,36
	1,85


6. Prevence sociálně patologických jevů
         - Preventivní programy MP ( 1. – 9. ročník )

         - Interní prevenční program „ 7 kroków“
         - Prevence kyberšikany

7. Údaje o výsledcích inspekce provedenou ČŠI

    Informace o výsledcích kontrol provedených orgánem kraje, města, popřípadě o 

    výsledcích kontrol jiných kontrolních nebo inspekčních orgánů

     Inspekce proběhla v prosinci 2010. .
    V roce 2011 ČŠI provedla hodnocení ŠVP MŠ s výsledkem, že ŠVP je v souladu s RVP. 
8. Údaje o realizovaných projektech

     Škola čerpá finanční prostředky v rámci projektu EU Peníze školám „Zkvalitnění výuky 

     v naší škole/ Nasza szkoła“CZ.1.07/1.4.00/21.0202.

9. Údaje o spolupráci s odborovou organizaci

     Při škole pracuje odborová organizace. Zaměstnavatel poskytuje odborové organizaci 

     informace o finančních tocích a o zaměstnanosti a dále poskytuje příslušnou kancelářskou 

     techniku a materiál.
10. Údaje o mimoškolních aktivitách

- zájmová činnost – sportovní kroužky :          


      - mimosportovní kroužky
 : 1. Folklorní soubor         18
                                                                         2. Taneční soubor            18


      - celkem sportovní, mimosportovní kroužky :  2 kroužky    36 žáků

· školní aktivity – dle měsíců:

                      Září                        Slavnostní zahájení školního roku

                                                    Škola v přírodě u Baltu  

                                                    Den mobility -Żwirkowisko  

                      Říjen                     Výroční schůze Matice školské
                                                    Dopravní výchova
                      Listopad                Výročí školy 100 let 
                      Prosinec                 Mikulášské besídky

                                                    Vánoční besídky

                      Leden                    Karneval MŠ

                      Únor                      Dětský ples
                                                    Lyžařské závody – Zjazd Gwiaździsty
                      Březen                   Bruslení 

                                                    Dopravní výchova

                                                    Vystoupení ve velikonočním městečku

                      Duben                   Den Země
                                                    Prevence in-line

                      Květen                  Vystoupení na 1. máje
                                                    Projektový den

                      Červen                  Havířov v květech

                                                   Dopravní výchova 
                                                   Oslavy MDD

                                                   Školní radovánky
                                                   Slavnostní zakončení školního roku

- významné úspěchy školy, prezentace školy 

	
	jméno žáka
	třída
	aktivita

(popis akce)
	dosažený úspěch (ocenění)

	v rámci města
	Žáci 
	VII-IX
	Volejbal dívky
	1. místo

	v rámci okresu
	R. Nowak
M. Staś
	VII
IV
	Konverzace AJ 
Klokan
	 1.místo

ocenění

	v rámci kraje
	N. Zelina
D. Witosz
B. Kubiczková

A. Świder

A. Kadłubiec
	II
IX
V

VII

VIII
	Lyžařské turné
Skok vysoký
Skok vysoký

Literární soutěž

Literární soutěž
	1. místo
1. místo

2. místo

2. místo

3. místo

	v rámci ČR
	
	
	
	

	mezinárodní
	A. Kadłubiec

	VIII
	Fotosoutěž Brusel
	2 x 3. místo



- spolupráce s Maticí školskou : podpora všech aktivit školy( radovánky, karnevaly, soutěže…)
11. Účast školy v rozvojových programech MŠMT, mezinárodních programech a projektech

- hodnocení vzdělávacích výsledků školy  

                                                       program protidrogové prevence ( PCP Č. Těšín)




       e- twininng ( mezinárodní spolupráce na počítačové úrovni )
                                          folklorní soubor „Mali Błędowianie“ ( Polsko )
12.  Ostatní 

Metodická činnost učitelů :

1. Učitelka Čj                          člen okr. poroty olympiády Čj

2. Ředitel                                 člen okr. poroty olympiády matematiky

13. Závěr

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě : 20. 11. 2012
Výroční zprávu schválila Rada školy dne : 29. 11. 2012
V Havířově 17. X. 2012
                                                                                       ………………………….
                                                                                          Mgr. Roman Kaderka

                                                                                            ( ředitel školy )
PAGE  
7

